

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Beslut Endre skola

Förlag till beslut

- Undervisningen för de blivande eleverna i årskurserna 4–6 i Endre skola förläggs permanent till Romaskolan och Endre skola övergår därmed till att vara en F-3-skola från och med höstterminen 2024 i enlighet med nämndens beslut 2020-12-15 (BUN§125)

Sammanfattning

Barn- och utbildningsnämnden (BUN) beslutade i samband med utredningen Framtidens förskola och grundskola (BUN 202-12-15 §125) att ge förvaltningen i uppdrag att utreda underhållsbehov och lokalanpassning på Endre skola för att fortsätta som en F-3-enhet med förskola.

Delar av undervisningen på Endre skola bedrivs idag i paviljonger med tidsbegränsat bygglov som går ut i juni 2024.

Även delar av förskolan bedrivs i en paviljong. Även det med tidsbegränsat bygglov som går ut i juni 2024.

Då lokaler försvinner från både förskola och skola måste beslutet som togs 2020 nu genomföras, då varken förskola eller skola får plats med nuvarande verksamhet.

För att säkra att Endre skola och förskola har tillgång till ändamålsenliga lokaler för sina verksamheter genomförs beslutet att Endre skola övergår till en F-3-skola och att årskurs 4–6 förläggs permanent till Romaskolan.

Ärendebeskrivning

Endre förskola

Verksamheten bedrivs i en permanent lokal samt en paviljong med tidsbegränsat bygglov till juni 2024. Paviljongen kommer inte att ersättas med någon ny byggnad.

Förskolan har i dagsläget 47 barn på tre avdelningar: Vallmon för barn 1–2 år, Blåelden för barn 2-3 år, Vildrosen för barn 4-5 år. Bedömningen är att förskolan kan ta emot upp till 60 barn.

Endre skola F-6

Endre skola är en grundskola med verksamhet från förskoleklass till årskurs 6

och fritidshem. Elever i årskurs 6 är under detta läsår placerade på Romaskolan.

Från årskurs 7 tillhör eleverna Romaskolan.

Förutom skolbyggnaden bedrivs verksamheten i en paviljong med ett tidsbegränsat bygglov till juni 2024.

Upptagningsområde är Endre, Follingbo, Barlingbo och Hejdeby. Skolan har 73 elever. 56 elever är inskrivna på fritidshem, 14 av dem går i år 4 eller 5. Innevarande läsår finns: förskoleklass, år 1, år 2, år 3–4 (undervisning i B-form), år 5.

	Läsåret 2023/34	Läsåret 2024/25
F-klass	10 elever	13 elever (om alla elever som går på förskolan väljer Endre)
år 1	14 elever	10 elever
år 2	14 elever	14 elever
år 3	10 elever	14 elever
år 4	10 elever	10 elever
år 5	15 elever	10 elever

Då paviljongerna med tidsbegränsat bygglov försvinner till sommaren 2024, behöver åtgärder vidtas för att säkra barns och elevers plats på förskola och i skola.

Därför genomförs tidigare beslut (BUN §125) att Endre skola övergår till en F-3 skola och att årskurs 4–6 förläggs permanent till Romaskolan.

Beslutet om en förändring kommer att kommuniceras till vårdnadshavare så att de ges rätt förutsättningar inför skolvalet som startar i januari.

Beslutet innebär att anpassningar av lokaler behöver göras i Endre skola, både för F-3 samt förskolan. För Endre skolas del innebär det mindre förändringar som att se över möjlighet att göra rum i rummet för förskolan samt att toaletter och hallar passar förskolans barn.

Förskolans 5-åringar har tidigare varit lokaliserade i skolbyggnaden, vilket även är planen framåt. Vid det tillfället behövdes inga åtgärder vidtas gällande skolgården vilket bedöms fungera likadant nu.

Romaskolans lokaler behöver ses över för att bereda plats för Endre skolas mellanstadium. Ytterligare tre klassrum behövs samt en utbyggnad av matsalen. Vinster med beslutet är att man kan samordna öppningar och stängningar samt om möjligt samordna frukost och mellanmål mellan fritidshemmet och förskolan på Endre skola.

Rektor för förskolan och rektor för grundskolan ser också möjligheter att samarbeta pedagogiskt mellan förskolans 5-åringar och förskoleklass. Det

kommer förhoppningsvis att bidra till att förskolans barn väljer Endre skola i större utsträckning.

Bedömning

Ekonomi

Anpassningar av lokaler kommer att medföra kostnader framför allt för Romaskolan. Uppskattningsvis behövs där ytterligare tre till fyra klassrum. Redan idag är det trångt i matsalen och i idrottshallen. En permanent utbyggnad av matsalen behövs. Ny idrottshall är planerad och budgeterad.

Endre skola kommer att ha svårt att få ekonomi i balans utan landsbygdsstöd. Endre skola har i dagsläget inget landsbygdsstöd.

Enligt de brytpunkter som fastställdes av nämnden (BUN 2022 §98) ska det finns färre än 28 elever i år 1–3 för att tilldelas landsbygdsstöd. Endre skola kommer att ha 38 elever nästa läsår, enligt dagens beräkningar.

Processer

I vänta på nybyggnad av idrottshall vid Romaskolan medför det provisoriska lösningar på Romaskolan tills byggnationerna är klara. Paviljong för att lösa lokalbehov för Romaskolans elever, med tillskott av Endres år 4–6 kan bli aktuellt under övergångsperioden. Uppskattningsvis behövs tre till fyra klassrum.

Romaskolans kök och matsal behöver anpassas till skolans ökade antal elever. Det är i dagsläget svårt att få ett schema som innebär att elever får äta lunch inom rimlig tid på dagen.

Beslutet om en förändrad årskursindelning påverkar skolskjutsningen. Det skulle behövas en ytterligare skolskjutsbuss till en extra kostnad, förutom de två som finns tillgängliga i nuläget, för att leva upp till nämndens skolskjutsriktlinje om väntetider. Utan extra skolbuss kommer eleverna i F-3 att anlända till Endre skola 41 minuter innan lektionerna börjar. Enligt skolskjutsriktlinjerna ska det röra sig om max 30 minuter. För elever år 4–6 innebär förändringen att restiden ökar något, men inom ramen för rikttiden på 60 minuters restid till Romaskolan.

Osäkerhet finns kring var de nya eleverna i förskoleklass ska hämtas, då skolvalet inte är klart för nästa läsår.

Gemensam kommunikation är planerad kring de förändringar beslutet föranleder för förskolan och skolan.

Medarbetare

Sammanfattning av risk- och konsekvensanalyser från verksamheterna:

Förskolan: Samarbete mellan förskolans och skolans pedagoger kan bli positivt för de medarbetare som arbetar på Endre förskola och skola. För förskolans verksamhet finns bara fördelar med att Endre skola blir en F-3

skola. Om inte beslutet genomförs nu måste förskolan avveckla en avdelning och kan inte ta emot alla barn som önskar Endre förskola.

Romaskolan ser positivt på att ta emot Endre skolas mellanstadieelever. Det är praktiska frågor som lokaler som behöver lösas.

Endre skolas personal har större farhågor. Det berör lokaler och arbetsmiljö samt det kollegiala lärandet.

Då paviljongerna försvinner behöver kvarvarande lokaler användas på bästa sätt. Förskolan behöver få en del av skolans lokaler. Det medför att skolan får färre klassrum till sin verksamhet. Denna lösning innebär ändå att förskolan kan fortsätta med tre avdelningar vilket är bra för skolans elevunderlag framöver.

Frågan om ändrad skolorganisation är en stående fråga på Endre och Romaskolans arbetsplatsträffar (APT) redan nu och kommer att fortsätta under våren 2024 för att skapa delaktighet.

Samhälle

Det kommer framgent att finnas en förskola och skola i Endre, vilket inte medför några förändringar mot hur det är idag förutom att skolan blir en F-3 skola. Om beslutet inte genomförs nu måste förskolan minska sin verksamhet med en avdelning. Det kan innebära att familjer med barn i upptagningsområdet som inte får plats på Endre förskola då anvisas förskola i Visby och i förlängningen sedan väljer skola i Visby.

Elever i år 4–5 får i och med flytten fler klasskamrater att utvecklas med. Dessa elever blir även kvar i skolområdet vilket är positivt för skolområdet och samhället.

Genus

Ingen påverkan

Landsbygdsperspektiv

Nämndens tidigare beslut 2020, innebär att Endre skola ges möjlighet att ta emot de elever som önskar gå i Endre skola i förskoleklass och under lågstadiet. Förskolan i Endre kan fortsätta sin verksamhet i nuvarande omfattning, vilket troligtvis kommer att påverka Endre skolas elevunderlag positivt på sikt.

Beslutet medför också att elever år 4–6 som anvisats till Romaskolan kan öka andelen elever som väljer att fortsätta på Romaskolans högstadium.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse BUN 2023/3081 2023-11-20
BUN 2020-12-15, §125
Barnkonsekvensanalys Endre förskola
Riskbedömning Endre förskola
Riskbedömning Endre skola
Riskbedömning Romaskolan
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Jörgen Norström
Avdelningschef grundskolan